
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°      101    
 
 
 
 
Data  18.08.2016 

   OGGETTO:    ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA “C” – POSIZIONE ECONOMICA          
              “C1” NEI SERVIZI GENERALI TRAMITE SCORRIMENTO DELLA 
GRADUATORIA CONCORSUALE APPROVATA CON DETERMINAZIONE  
                       DEI SERVIZI GENERALI N° 183 DEL 22.12.2010  

 
                   L’anno duemilasedici, il giorno 18 del mese di Agosto, nel proprio ufficio. 

 
  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  
    

 
    Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L.   
 
    Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n° 43 in data 29.04.2016, come modificata dalla 
Deliberazione n° 68 del 30.06.2016, di approvazione e modifica del “Programma triennale del fabbisogno di 
personale 2016/2018 e Piano annuale delle assunzioni” nella quale, tenendo conto delle esigenze 
occupazionali descritte dai responsabili di servizio, si prevedeva, tra l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato 
e pieno di n° 1 “Istruttore Amministrativo Categoria “C” nei Servizi Generali attraverso lo scorrimento della 
graduatoria concorsuale, tutt’ora vigente, approvata con determinazione della Sottoscritta n° 183 in data 
22.12.2010, mediante utilizzo dei resti assunzionali del 2014 derivanti dagli anni 2012-2013; 
 
   Che si ritiene necessario, al fine di dare seguito alla volontà giuntale, procedere all’assunzione di cui sopra, al 
fine di ricoprire il posto vacante di Istruttore Amministrativo all’interno dell’area “Servizi Generali” tramite 
scorrimento della citata graduatoria concorsuale ancora in corso di validità ai sensi dell’art. 4, comma 4 del D.L. 
31.08.2013 n. 101, così come modificato dalla Legge di Conversione 30.10.2013 n. 125, che ha introdotto una 
nuova proroga, sino al 31.12.2016, del termine di validità delle graduatorie di concorso pubblico per titoli ed 
esami approvate successivamente al 30.09.2003; 
 
  
  Visti: 

- il D. Lgs.vo n° 267/2000; 
- il D. Lgs.vo n° 118/2011 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei loro organismi”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 25.05.2016 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2016-2018; 
- la Deliberazione di C.C. n° 23 del 28.07.2016 avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio finanziario 2016-2018 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 
del D. Lgs.vo n. 267/2000”; 

- la Deliberazione di G.C. n° 60 del 10.06.2016 ad  oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di 
gestione 2016/2018 (Art. 169 D. lgs.vo n. 267/2000); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Dato atto che la presente determinazione comporta una spesa annua di circa € 29.500,00 e che l’assunzione, 
che verrà attivata con decorrenza  1° Ottobre 2016, comporterà una spesa di circa 7.375,00 per l’anno 2016;  
 
Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Dato atto che il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs.vo n° 
118 del 23.06.2011 è il seguente: 
 
 
Anno di esigibilità Euro Controllo di cassa 
2016   7.375,00 SI 
DAL 2017 29.500,00 SI 
 
 
Dato atto, altresì, che: 
 

- il presente provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del Documento 
Unico di programmazione 2016/2018 approvato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3  del 
09.02.2016 come aggiornato con Deliberazione di C.C. n° 16 del  25.05.2016; 

- il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- l’assunzione di cui al presente atto non comporta violazione dei limiti prescritti dalla legge in materia di 
spesa di personale;    

 
 

                        DETERMINA 
 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto: 
 

- di assumere, con decorrenza 1° Ottobre 2016, a tempo pieno e indeterminato al posto di Istruttore 
Amministrativo Categoria “C” – posizione economica “C1” - nell’area “Servizi Generali”, tramite 
scorrimento della vigente graduatoria concorsuale approvata con determinazione della Sottoscritta n° 
183 in data 22.12.2010, il Sig. BENNATI Alessio collocato al primo e unico posto tra gli idonei nella 
predetta graduatoria; 

 
- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  somma di €. 7.375,00 al capitolo 400 
contabilizzato al programma n. 2 missione 1 corrispondente ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, con imputazione all’esercizio 2016 in cui la  stessa è esigibile; 

 
- di sottoscrivere con il Sig. Bennati Alessio, prima dell’inizio del servizio, apposito contratto individuale 

di lavoro. 
 

- di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli adempimenti 
conseguenti;  

 
 
La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 



 
IMP. N.               DEL  
  
 
Carsoli lì  18/08/2016 
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                      F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                  ____________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 19/08/2016 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “Trasparenza” del sito istituzionale 
   
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 7747  del 19/08/2016 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
 
                                                                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                   ___________________________ 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                         
                             IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 
 


